

Сведения о соблюдении экономических нормативов
ОАО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1
на 31 мая 2018 года (включительно)

Наименование экономических нормативов	Установленное значение норматива	Фактическое значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика, не связанного с банком (K1.1)	не более 20%	4,5%
Максимальный размер риска на одного заемщика, связанного с банком (K1.2)	не более 15%	0,0%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (K1.3)	не более 30%	7,2%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, являющийся аффилированным лицом банка	не более 15%	0,0%
Коэффициенты адекватности суммарного капитала (K2.1)	не менее 12%	89,6%
Коэффициенты адекватности капитала Первого уровня (K2.2)	не менее 6%	89,2%
Лeverаж (K2.3)	не менее 8%	78,3%
Норматив ликвидности банка (K3.1)	не менее 30%	113,5%
Дополнительный запас капитала банка (показатель "буфер капитала")	не менее 18%	89,6%
Количество дней нарушения по суммарной величине длинных открытых валютных позиций (K4.2)	не более 20%	-
Количество дней нарушения по суммарной величине коротких открытых валютных позиций (K4.3)	не более 20%	-

Председатель Правления

Главный бухгалтер



Шапаков К.Ж.

Койчуманова Дж.А.

ОТЧЕТ о финансовом положении
ОАО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1
на 31 мая 2018 года (включительно)

	Отчетный период 31.05.2018 г. тыс. сом	Предыдущий период 31.05.2017 г. тыс. сом	Предыдущий отчетный фин. год 31.12.2017 г. тыс. сом
АКТИВЫ			
Наличные денежные средства	39 892	61 707	43 608
Корреспондентский счет и депозиты в Национальном банке Кыргызской Республики	24 989	28 132	7 795
Счета "ностро" в коммерческих банках:	33 610	16 841	67 024
<i>Коррешета в банках-корреспондентах</i>	35 173	18 769	70 047
<i>Резерв под обесценение</i>	(1 563)	(1 928)	(3 023)
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прибыли или убытка	42 418	62 501	26 915
Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которых отражаются в составе прочего совокупного дохода	3 208	3 208	3 208
Ценные бумаги, купленные по РЕПО-соглашениям	-	-	-
Кредиты финансовым учреждениям, нетто	-	-	-
<i>Кредиты финансовым учреждениям</i>	-	-	-
<i>Резерв под обесценение</i>	-	-	-
Кредиты клиентам, нетто	195 600	164 779	227 957
<i>Кредиты клиентам</i>	214 429	194 642	252 708
<i>Резерв под обесценение</i>	(18 829)	(29 863)	(24 751)
Внеоборотные активы, предназначенные для продажи	36 826	47 992	52 934
Финансовая аренда, нетто	13 726	9 585	11 697
<i>Финансовая аренда</i>	13 739	9 586	11 711
<i>Резерв под обесценение</i>	(13)	(1)	(14)
Производные финансовые инструменты	132	-	-
Основные средства	93 895	101 401	96 711
Нематериальные активы	18 299	20 632	19 270
Предоплата по налогу на прибыль	367	367	367
Отсроченное требование по налогу на прибыль	545	1 012	545
Прочие активы	31 348	31 433	23 483
Итого активов	534 855	549 590	581 514
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
Средства клиентов	13 890	21 453	24 577
Средства финансовых учреждений	1 233	1 294	1 285
Средства государственных органов	63 276	32 520	62 308
Операции по обратному РЕПО-соглашению	-	60	2
Производные финансовые инструменты	-	330	44
Резервы по условным обязательствам	208	38 955	36 892
Прочие обязательства	5 473	15 078	15 078
Дивиденды к выплате	15 078	-	-
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	-	-
Итого обязательств	99 158	109 690	140 186
КАПИТАЛ			
Акционерный капитал	300 000	300 000	300 000
Резерв по переоценке активов, имеющихся для продажи	-	-	-
Нераспределенная прибыль	135 697	139 900	141 328
Итого капитала	435 697	439 900	441 328
Всего обязательств и капитала	534 855	549 590	581 514

Председатель Правления

Шапаков К.Ж.

Главный бухгалтер

Койчуманова Дж.А.



Отчет о совокупном доходе
ОАО "Евразийский Сберегательный Банк", г. Бишкек, ул Ибраимова 40/1
на 31 мая 2018 года (включительно)

	Отчетный период, закончившийся 31.05.2018 г. тыс. сом	Предыдущий период, закончившийся 31.05.2017 г. тыс. сом
Процентные доходы	18 096	19 497
Процентные расходы	(662)	(1 541)
Чистый процентный доход до (формирования) восстановления резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	17 434	17 956
(Формирование) восстановление резервов под обесценение активов, по которым начисляются проценты	4 760	(5 754)
Чистый процентный доход	22 194	12 202
Прибыль за вычетом убытков от операций с иностранной валютой	1 150	3 739
Прибыль за вычетом убытков от операций с производными финансовыми инструментами	-	152
Прибыль за вычетом убытков от операций с ценными бумагами, учитываемыми по справедливой стоимости через прибыль(убыток)	619	513
Доходы по услугам и комиссии полученные	5 705	8 123
Доходы от финансовой аренды	466	996
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	(314)	(555)
(Формирования) восстановления резервов под обесценение по прочим активам	(3 633)	(1 218)
Прочие операционные доходы	121	423
Операционные доходы	26 308	24 375
Операционные расходы	(31 612)	(37 347)
Прибыль/убыток до налогообложения	(5 304)	(12 972)
Расход по налогу на прибыль	-	(1 349)
Прибыль за отчетный период	(5 304)	(11 623)
Прочий совокупный доход	-	-
Итого совокупный доход/убыток за период	(5 304)	(11 623)

Председатель Правления



Главный бухгалтер

Шапаков К.Ж.

Койчуманова Дж.А.